h O C scriptum cyrographatum testatur, quod cum quondam

inter Abbatem et conuentum Loci Benedicti de Stanlawe

nuno de Whalleye, p villa sua de Acton, ex parte una, et
diios et eorum tenentes, qui p tempore fuerint p diuersas vices de
villa de Waltou inferiori in Haltonshir ex altera super certis diuisis
facivndis et habendis inter villas predictas, contentio pluries sit com-
mota. Ao etiam iuter easdem partes postea sit conuentum quod
quedam portio more et pasture, que iacet inter quendam rivulum qui
ourrit inter villas predictas et viam que ducit de grangia de Acton
versus Mersee, et dicitur fossatum monachorum, in communi iaceret
inter diios utriusque ville quoad animalia eorum pascenda, et house-
bold, et haybold, capienda in terra predicta, et omnia appruiamenta
tam in terra arabili quam in aliis clausturis ex utraque parte facta
vel clausa siue aliquo modo appropriata, sicut tunc fuerant ppetuo
pmanerent, prout instrumentis inter partes predictas confectis plenius
continetur. Tandem die veneris prox. post festum translationis beati
Thome martyris anno diii me cec® tertio inter Gregorium tunc Abba-
tem et conuentum Loci predicti de Whalleye et tenentes suos ex una
parte, et diium Petrum de Dutton et Robertum le Mascy, tunc diios
de Walton inferiori, et eorum tenentes, ut predicitur, ex altera, ne
inter successores aut heredes partium predictarum dissentio in poste-
rum oriatur, sio conuenit, quod illud fossatum quod unum caput
extendit versus austrum usque ad veterem clausturam ipsorum Abba-
tis et conuentus, scindens illam pasturam p medium, et aliud exten-
dit versus Mersee, quatenus se extendit, certa, vera, firma, inter villas
predictas imppetuum sit diuisa, quoad pasturam illam que prius
inter partes iacet in communi. Ita quod tota illa terra, boscus, et
pastura ex parte orientali eiusdem fossati ad villam de Walton
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nostram sepedictis Abbati et monachis contra omnes homines
et foeminas imppetuum warantizabimus. In cuius rei testimonium
presenti scripto sigillum meum apposui. Hijs testibs, diio Edmundo
de Lasoy comite Linc., diio Alano la Zuche tunc Justic. Cestrie,
dfio G. de Dutton, dio Henr. de Torbok, diio Thom. de Dutton,
Hug. de Lymme, Rogero de Toft. et alijs.

XX X. Compositio inter nos et priorem de Norton de decima del
Moremersch.

NIUERSIS Cristi fidelib; ad quos presentes litere

puenerint, firater Joh. prior sancte Marie de Norton et

eiusdem Loci conuentus, ecclesiam parochialem de Ron-
coro in pprive usus habentes ut rectores, salutem in diio. Nouerit
uniuersitas vestra quod cum orta fuisset aliqualis materia questionis
intor roligiosos viros firatrem Johannem Abbatem de Whalleye et
eiusdomn Loci conuentum ex parte una, et nos dictum Priorem et con-
uentum do Norton ex altera, super decima garbarum peruenientium de
quadam platea terre in le Moremersch, illa videlicet, que iacet inter
sutiquum fossatum ex parte una, et aquam de Merse ex altera, infra
limitow parochie nostro predicte de Roncore, ita demum amicabiliter
oonquienit, vidolicet, quod nos predicti prior et conuentus considera-
tin privologijs diotorum religiosorum de \Whalleye et alijs similiter
ciroumstantijs ot documentis, p bono pacis et concordie remisimus et
quictuclamauimus omne ius nostrum et clameum, si quod habuimus,
in prodiota decima garbarum platee supradicte predictis Abbati et
conuentui ot corum successoriby imppetuum p presentes. In cuius
roi tostimonium huio indenture sigilla nostra communia alternatim
sunt apponsa. Dat. Cestrin die sabbati prox. ante festam sancti
Androo apostoli anno dfii me cce® xx. secundo.

412 Zitulus Ve Acton etc.

religiosis monachis et conuersis omnes exactiones et querelas p quib;
implacitaui cos in curia de Halton, et de amerciamentis si que dicti
religioni, p non apparencia, vel alias incurrerit occasione dictorum
placitorum versus bailliuos dfii Comitis de mea pecunia ecedem
acquictabo.  Pro hijs autem quietaclamatione et aliis in hoe scripto
contentis, ot etiam p fideli auxilio et consilio meo in suis agendis
ubique habendo dederunt mihi sepedicti religiosi duos boues et pullom
unum. Ita quod si ego antequam prefata que pmisi compleuero in -
fata decedam, dicta animalia vel eorum pretium si maluerint, scilicet,
due marce, dictis religiosis restituentur. Ista omnia que pmissa sunt
fideliter mo facturum, sicut iuraui, pmitto, obligaui me dfio Comiti
Line. in xx. solidis argenti ad opus castri sui de Halton, si in aliquo
corum defocero.  Reseruata nichilominus ordinarijs animaduersione
s contra juramentum meumn temptauero fraudulenter vel subdole
machinare.  In cuius rei testimonium sigillum meum presentib; est
appensum,  Iliin testibs, Alano, Roberto, Johanne les Norreys, fra-
triby meis, Alano de Walton, Thoma filio eiusdem, Thom. de Hulle,
Thom. de Appleton et alijs.  Actum apud Stanlawe in vigil. beato-
rum martyrum flabiani et Sebastiani, anno diii m°cc® nonagesimo
secundo.

XXXIL. Inquisitio de diuisis factis inter villam de More et
grangiam de Acton.*

IEMORANDUM quod in plena curia de Halton tenta
apud Acton Grange die sabbati prox. ante festum eancti
Andree apostoli anno regni Regis E. tertij a eonquestu se-
cundo, coram dfio Galfrido de Werburton, Gilberto del
Twis sen. de Halton, et Sym del Hurst ibidem receptore, P preceptum

* The followmg grant from Henry, elrl of Laneuter, relating to the boundaries
between Acton Grange and More, is taken from the fly-leaf at the end of the char-
tulary :

Omnibus ad quos prescns scriptum indentatum peruenerit, Henricus Comes
Lancastrie, Derby, Leycestr., et Lyncoln, ac senescallus Anglie salutem. Noueritis
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Litellegh, Johannem de Hallum, Willmum de Morethwayth, Rog.
del Dounes, Johannem de Bexton, et Hug. de Northcotes, qui in
presentia dictorum diii Galfridi, Gilberti, Symonis, et Ade de Ouerton
clerici diii W. de Clynton ibidem existentis, super sacramentum pre-
dictorum iuratorum fecerunt bundas, metas, et dinisas inter villam de
More et Acton cum suis ptinenti}s ac membris, prout ibidem facte
sunt et limitate. In cuius rei testimonium omnes existentes in pre-
dicta inquisitione sigilla sua apposuerunt. Dat. apud Acton Grange
die et anno supradicto.